ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗИМНЯЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________

№ 69                                                                                                            05 декабря 2017г.
[bookmark: _GoBack]О мерах по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского муниципального района в период подготовки и празднования новогодних и рождественских праздничных мероприятий 2017-2018г.г.

   В соответствии с Федеральным законом от 06.07.2006г. №35-ФЗ «О противодействию терроризму», во исполнении Указа Президента РФ от 15.02.2006г. №169   «О мерах по противодействию терроризму», во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Зимняцкого сельского поселения Серафимовичского района в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздничных мероприятий 2017-2018г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Рекомендовать руководителям организаций:
1. Деятельно проработать имеющуюся информацию о наличии предпосылок к возникновению конфликтных ситуаций на почве социально-экономических, межнациональных и межконфессиональных противоречий, которые могут привести к террористическим и экстремистским проявлениям. Принять исчерпывающие меры к недопущению подобных ситуаций.
2. Усилить контроль мест массового пребывания граждан, транспорта, объектов жизнеобеспечения, зданий органов власти и управления.
3. Организовать взаимодействие общественных организаций, представителей правоохранительных органов, представителей казачества по обеспечению безопасности проведения массовых праздничных мероприятий.
4. Через средства массовой информации, громкоговорящую связь в местах массового пребывания людей доводить до граждан информацию о повышении бдительности, ориентировать их на выявление подозрительных предметов, забытых вещей, подозрительного поведения отдельных лиц, своевременное информирование об этом должностных лиц и правоохранительных органов.
5. Провести совещание по выработке дополнительных мер с учётом местных особенностей, по усилению пожарной безопасности, тушению пожаров на подведомственных территориях в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий.
6. Создать комиссии по проверке противопожарного состояния домовладений. Взять на учёт неблагополучные семьи, места проживания пенсионеров и инвалидов.

Глава Зимняцкого
сельского поселения __________________________ А.Н. Гордеев